
 
 

 
 

  

Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo - FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165/2001 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo ai Dirigenti di Università; 
VISTO lo statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche, in 
 particolare l’articolo 17, comma 7, ai sensi del quale il Direttore Generale, sentito il Rettore, designa un 
 Vicedirettore tra i Dirigenti di ruolo dell’Ateneo; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo emanata con prot. 

n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6/2021 del 15 gennaio 2021 con la quale è stato conferito, su 

proposta del Rettore, l’incarico di Direttore Generale dell’Università di Pisa con contratto a tempo determinato 
al sottoscritto a decorrere dal 1° marzo 2021 per la durata di quattro anni; 

VISTA la d.d. prot. n. 103891 del 2 novembre 2020 con cui si è proceduto alla definizione dei valori economici delle 
posizioni organizzative dirigenziali e, in particolare, l’articolo 7 inerente al trattamento economico del 
Vicedirettore Generale; 

VISTA la d.d. prot. n. 147004 del 30 ottobre 2023 con la quale al dott. Ascenzo Farenti, Dirigente di ruolo di II fascia 
presso l’Università di Pisa, è stato confermato l’incarico di Vicedirettore Generale con il compito di sostituire il 
Direttore Generale nei casi di assenza e/o impedimento fino al 31 gennaio 2024, in allineamento alla scadenza 
stabilita con d.d. prot. n. 147973 del 31ottobre 2023; 

RITENUTO opportuno confermare al dott. Ascenzo Farenti l’incarico di Vicedirettore generale;  
SENTITO al riguardo il Magnifico Rettore; 

 
DISPONE 

 
Articolo 1 – Incarico di Vicedirettore 

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1° febbraio 2024, al dott. Ascenzo Farenti Dirigente di ruolo di II fascia 
presso l’Università di Pisa è confermato l’incarico di Vicedirettore con il compito di sostituire il Direttore Generale in 
caso di assenza e/o impedimento. 
Il suddetto incarico, ai sensi dell’articolo 17, comma 7 dello Statuto di Ateneo, avrà durata fino al 28 febbraio 2025, 
quale data di scadenza dell’incarico di Direttore Generale citato in premessa. 
Il trattamento economico aggiuntivo in relazione ai compiti che il dott. Ascenzo Farenti è chiamato a svolgere, nel 
rispetto del CCNL del personale dell’Area VII della Dirigenza universitaria, è quello previsto dall’articolo 7 della d.d. prot. 
n. 103891 del 2 novembre 2020 citata in premessa da rapportare ai mesi effettivi dell’incarico. 

 
Articolo 2 - Pubblicità 

 
La presente disposizione è trasmessa all’interessato ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
vigente di Ateneo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo)* 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2024-01-30T18:55:56+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




